desconto de 50% (cinquenta por cento) sobre o valor dos juros e da multa; 

IV - para pagamento em até 10 (dez) parcelas fixas e iguais, será concedido 
desconto de 30% (trinta por cento) sobre o valor dos juros e da multa;” (NR) 

§ 4°. Para fins do disposto nesta Lei, as parcelas não poderão ser inferiores a: 

I - R$ 102,42 (cento e dois reais e quarenta e dois centavos) para o sujeito 
passivo que seja pessoa física e proprietário de um único imóvel no Município de 
Pinhalão; 

II - R$ 157,18 (cento e cinquenta e sete reais e dezoito centavos) para o sujeito 
passivo que seja pessoa física e proprietário de mais de um imóvel no Município de 
Pinhalão;  

III – R$ 196,48 (cento e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos) para 
sujeito passivo que seja pessoa jurídica. 

§ 5°. A primeira parcela deverá ser paga até o último dia útil do mês em que 
ocorrer a formalização do acordo, e as demais até o último dia útil dos meses 
subsequentes.

[...]

desconto de 50% (cinquenta por cento) sobre o valor dos juros e da multa; 

IV - para pagamento em até 10 (dez) parcelas fixas e iguais, será concedido 

desconto de 30% (trinta por cento) sobre o valor dos juros e da multa;= (NR) 

§ 4°. Para fins do disposto nesta Lei, as parcelas não poderão ser inferiores a: 

I - R$ 102,42 (cento e dois reais e quarenta e dois centavos) para o sujeito 

passivo que seja pessoa física e proprietário de um único imóvel no Município de 

Pinhalão; 

II - R$ 157,18 (cento e cinquenta e sete reais e dezoito centavos) para o sujeito 

passivo que seja pessoa física e proprietário de mais de um imóvel no Município de 

Pinhalão;  

III 3 R$ 196,48 (cento e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos) para 

sujeito passivo que seja pessoa jurídica. 

§ 5°. A primeira parcela deverá ser paga até o último dia útil do mês em que 

ocorrer a formalização do acordo, e as demais até o último dia útil dos meses 

subsequentes.